



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052021-226915
CG-DL-E-07052021-226915

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1670]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 7, 2021/वैशाख 17, 1943

No. 1670]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 7, 2021/VAISAKHA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2021

का.आ. 1797(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4390 (अ) दिनांक 04.12.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के सिरमौर जिले में NH72B के कि.मी. 0 से कि.मी.89.5 (पांवटा साहिब- गुम्मा सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2 लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08.12.2020" को "अमरउजाला (हिंदी)" और "द ट्रिब्यून (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के सिरमौर जिले में NH72B के कि.मी. 0 से कि.मी.89.5 (पांवटा साहिब- गुम्मा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश		जिले का नाम: सिरमौर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कमरऊ				
	गांव का नाम: बोकाला पाब				
1	685/3/1	निजी	ओबड़ दोयम	0.0464	इन्दर सिंह, चतर सिंह, धनीराम भाग बराबर हिस्सादारान (685/3/1)
2	807/661/1	निजी	ओबड़ अव्वल	0.0084	कुल भाग (100) सियाराम, रामानन्द, बीजाराम, मायाराम, रामस्वरूप, रमेशचन्द भाग बराबर (77) भाग पुत्र व सन्तराम (1) भाग पुत्र व श्रीमति गंगी, श्रीमति सुरमी भाग बराबर (22) भाग पुत्रियां मोतीराम पुत्र देवीराम स्थानिय वासी (807/661/1)
3	809/662	निजी	गैरमुमकिन	0.0168	कुल भाग (30) बलवीर सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र भुपिया (18) भाग चतर सिंह, धनीराम पुत्र प्रीतम पुत्र दिलमी भाग बराबर (4) भाग दिनेश, सुमेर चन्द, राकेश पुत्र चतर सिंह पुत्र प्रीतम भाग बराबर (2) भाग गुमान सिंह, सन्तराम, सियाराम पुत्र व श्रीमति सुरमी देवी विधवा खतरीराम पुत्र जातीराम भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी गुलाबू पुत्र व श्रीमति गुरदेई, श्रीमति नौमी, श्रीमति अतरो पुत्रियां जातीराम पुत्र रूप सिंह भाग बराबर (4) भाग निवासी शिल्ला प्रदीप, रणदीप पुत्र इन्द्र सिंह पुत्र जातीराम भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी (809/662)
4	933/811/679/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0084	शिवा नन्द पुत्र रतीराम पुत्र सोभा स्थानिय वासी (933/811/679/1)

	तालुक का नाम: शिलाई				
	गांव का नाम: पौब मानल				
1	775/1	निजी	घासणी	0.0084	शामलात देह (775/1)
2	776/1	निजी	घासणी	0.0632	शामलात देह (776/1)
3	964/767/1	निजी	घासणी	0.0506	शामलात देह (964/767/1)
4	972/771/1	निजी	घासणी	0.0126	शामलात देह (972/771/1)
5	978/773/1	निजी	घासणी	0.0548	शामलात देह (978/773/1)
6	981/774/1	निजी	घासणी	0.1138	शामलात देह (981/774/1)
7	981/774/2	निजी	घासणी	0.0042	शामलात देह (981/774/2)
	गांव का नाम: शिलाई				
8	1031/1	निजी	घासणी	0.0505	कुल भाग (2) भूिपया, बलीया पुत्र थोलू पुत्र हरखू भाग बराबर (1) भाग मीना पुत्र सेलरू पुत्र माटू (1) भाग स्थानिय वासी (1031/1)
9	1469/2/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0379	मानसिंह, गुमान सिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मनीया भाग बराबर स्थानिय वासी (1469/2/1)
10	1470/1/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0759	मानसिंह, गुमान सिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मनीया भाग बराबर स्थानिय वासी (1470/1/1)
11	1470/2/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0211	मानसिंह, गुमान सिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मनीया भाग बराबर स्थानिय वासी (1470/2/1)
12	4902/1875/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0211	कुल भाग (180) विशन सिंह पुत्र हिरासिंह पुत्र घन्ना (47) भाग रणजीत सिंह पुत्र रायसिंह पुत्र बुधिया (36) भाग रमेश पुत्र जालम सिंह उर्फ जगपाल सिंह पुत्र नान्दड़ (16) भाग प्रेमसिंह पुत्र नान्दड़ पुत्र साहबू (16) भाग कल्याण सिंह पुत्र नैनसिंह पुत्र भलकू (18) भाग स्थानिय वासी खजान सिंह पुत्र चान्दन सिंह पुत्र भजू (16) भाग निवासी ढेलवाणा जीतसिंह पुत्र मोतीराम पुत्र

					नामालूम (16) भाग निवासी दिगवा श्रीमति तारा देवी पत्नी जगदीश चन्द पुत्र कल्याण सिंह (15) भाग स्थानिय वासी (4902/1875/1)
13	4903/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0084	कुल भाग (12) लालसिंह पुत्र नन्दा पुत्र नान्दड़ (3) भाग भगवान सिंह, रमेश कुमार, चतर सिंह पुत्र रतन सिंह पुत्र नन्दा भाग बराबर (3) भाग रायसिंह, कल्याण सिंह पुत्र बुधिया पुत्र नान्दड़ भाग बराबर (4) भाग बलबीर सिंह पुत्र ग्यार सिंह पुत्र बुधिया (2) भाग स्थानिय वासी (4903/1875/1)
14	4904/1875/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0253	कुल भाग (5) शुपाराम, गंगाराम, जीतसिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग ध्यान सिंह, जालम सिंह, रामभज, शान्तीराम, उदेसिंह पुत्र सहीराम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग बारूराम पुत्र व श्रीमति मेहन्दी पुत्री शिवराम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग सीसराम, नैनसिंह पुत्र मानसिंह पुत्र चिमटू भाग बराबर (2) भाग स्थानिय वासी (4904/1875/1)
15	4906/1875/1	निजी	नाकाबिल गैरमुमकिन	0.0126	कुल भाग (2) देवीराम पुत्र सेवाराम पुत्र नामालूम (1) भाग खजान सिंह पुत्र देवीराम पुत्र सेवाराम (1) भाग स्थानिय वासी (4906/1875/1)
16	4909/1875/1	निजी	नाकाबिल गैरमुमकिन	0.0169	कुल भाग (32) रमेश पुत्र जालम सिंह उर्फ जगपाल सिंह पुत्र नान्दड़ (3) भाग राहिन प्रेमसिंह पुत्र नान्दड़ पुत्र साहबू (3) भाग राहिन सुन्दर सिंह पुत्र मनिया पुत्र हरखू (2) भाग राहिन स्थानिय वासी भवान सिंह पुत्र कालिया पुत्र नामालूम (2) भाग राहिन निवासी ढेलवाणा सुन्दर सिंह, भादर सिंह पुत्र हरीराम पुत्र काशीराम भाग बराबर (4) भाग राहिन निवासी बागना चमेल सिंह पुत्र पतीराम पुत्र प्रेमू (4) भाग बिला राहिन फकीरचन्द, विक्रम सिंह पुत्र सनीया पुत्र मुंडिया भाग बराबर (3) भाग राहिन अमित उर्फ आथू पुत्र वस्तीराम पुत्र चान्दनू (3) भाग राहिन स्थानिय वासी बारूराम पुत्र मोहतू पुत्र कलीराम (4) भाग राहिन जगत सिंह पुत्र पंचराम पुत्र कलीराम (4) भाग

					राहिन निवासी बागना मानसिंह पुत्र देवीराम पुत्र नामालूम (1) भाग काँशीया पुत्र ढोटू पुत्र नामालूम (2) भाग सिसराम, हरिराम पुत्र ढेन्टू पुत्र नामालूम भाग बराबर (3) भाग स्थानिय वासी मुर्तहिनान । कब्जा अमर सिंह पुत्र फिशकू पुत्र झोरू निवासी बागना. (4909/1875/1)
17	4914/1875/1	निजी	नाकाबिल गैरमुमकिन	0.0042	कुल भाग (5)मीन सिंह (2) भाग खतर सिंह, मोहीराम, हिरा सिंह भाग बराबर (3) भाग हिस्सादारान बायान मीन सिंह पुत्र कलीराम पुत्र रायचा स्थानिय वासी (4914/1875/1)
18	4940/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.2108	कुल भाग (5) शुपाराम, गंगाराम, जीतसिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग ध्यान सिंह, जालम सिंह, रामभज, शान्तीराम, उदेसिंह पुत्र सहीराम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग बारूराम पुत्र व श्रीमति मेहन्दी पुत्री शिवराम पुत्र मानसिंह भाग बराबर (1) भाग सीसराम, नैनसिंह पुत्र मानसिंह पुत्र चिमटू भाग बराबर (2) भाग स्थानिय वासी (4940/1875/1)
19	5100/3600/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0548	कुल भाग (2) मीनसिंह पुत्र ध्यानू पुत्र अँचलू (1) भाग मेहर सिंह, गुलाब सिंह पुत्र व श्रीमति सीता, श्रीमति जैनो पुत्रियां कलीराम पुत्र ध्यानू भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी (5100/3600/1)
20	5296/4763/1468/1/1	निजी	गैरमुमकिन	0.1349	मानसिंह, गुमान सिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मनीया भाग बराबर स्थानिय वासी (5296/4763/1468/1/1)
21	5296/4763/1468/2/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0885	मानसिंह, गुमान सिंह पुत्र प्रीतम पुत्र मनीया भाग बराबर स्थानिय वासी (5296/4763/1468/2/1)
22	5926/4910/1875/1	निजी	नाकाबिल गैरमुमकिन	0.0084	पंचराम हिस्सादार बाया मोहन सिंह, प्रताप सिंह पुत्र प्रेम सिंह पुत्र शुइया भाग बराबर स्थानिय वासी मुश्त्रीयान (5926/4910/1875/1)
23	6007/4907/1875/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0126	सुरेन्द्र सिंह, नरेन्द्र सिंह, रघुवीर सिंह, श्रीमति इन्द्रा, श्रीमति गीता, श्रीमति कान्ता, श्रीमति तुलसा भाग बराबर हिस्सादारान बायान कुल भाग (3)बन्शीराम, कल्याण सिंह, अतरसिंह, कुन्दन सिंह पुत्र व श्रीमति गुरदेई पुत्री व

					श्रीमति मोहती देवी विधवा जटु राम पुत्र प्रेमू भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी जालम सिंह पुत्र प्रेमू पुत्र जस्सा (1) भाग निवासी कुप्फर खतरसिंह पुत्र ढोन्दुराम पुत्र देवीसिंह (1) भाग निवासी घासन (6007/4907/1875/1)
24	6155/5297/1763/1468/1	निजी	गैरमुमकिन	0.2234	जगत सिंह पुत्र मेहर सिंह सिंह पुत्र कालीराम, स्थानीय निवासी (6155/5297/4763/1468/1)
25	6161/4754/4751/1870/1	निजी	नाकाबिल	0.0169	मुश्तरका जुमला मलकाना हासव रसद खेवट (6161/4754/4751/1870/1)
26	6178/4905/1875/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0211	अतर सिंह पुत्र दिवडू पुत्र मोहतू स्थानिय वासी (6178/4905/1875/1)
27	6187/6014/4941/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0253	जालम सिंह पुत्र अच्छबू पुत्र दिवान स्थानिय वासी (6187/6014/4941/1875/1)
28	6324/5359/1876/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0042	मुश्तरका जुमला मालकाना हस्व रसद खेवट (6324/5359/1876/1)
29	6338/6013/4941/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0422	टोटल शेयर्स ३८४ प्रताप सिंह कश्मीर सिंह सन एंड मरस रक्षा डेवी मरस विद्या डेवी मरस सत्य डेवी मरस ात्रो डेवी मरस कांटा डेवी दौघतेर्स सावला सन अचिबु शेयर इक्वल २१ शेयर दलीप कपिल राजेश राकेश सन मरस सुरतो डेवी डॉटर सबलशरे पर ३ शेयर मोहता जलम सिंघषरे पर ६४ शेयर सन एंड सुन्दर सिंह ६४ शेयर सन अच्छाबु सन दिवान मरस जमनी वाइफ धरम सिंह सन तेलूराम २४ शेयर लोकल रेजिडेंट खातर सिंह सन तेलूराम सन खुलिया ३२ शेयर मरस डेवो वाइफ खातर सिंह सन तेलूराम २४ शेयर रेजिडेंट वाया भवन सिंह सन एंड शमत शरोशारे पर ४८ शेयर डॉटर एंड जगतसिंघ १२ शेयर सन गयाकृ सन तुलिया गयाकृ सन तुलिया सन नलूम २४ शेयर सुन्दर सिंह सन मदन सिंह सन प्रेम सिंह ५६ शेयर वेसु सन जट्टी सन झूठवा १२ शेयर लोकल रेजिडेंटकुल भाग (384) प्रताप सिंह, कश्मीर सिंह पुत्र व श्रीमति रक्षा देवी, श्रीमति विद्या देवी, श्रीमति सत्या देवी, श्रीमति अतरो देवी, श्रीमति कान्ता देवी पुत्रियां सवला पुत्र अच्छबू भाग

					बराबर (21) भाग दलीप, कपिल, राजेश, राकेश पुत्र श्रीमति सुरतो देवी पुत्री सवला भाग बराबर (3) भाग मोहता, जालम सिंह भाग बराबर (64) भाग पुत्र व सुन्दर सिंह (64) भाग पुत्र अच्छबू पुत्र दिवान श्रीमति जमनी पत्नी धर्मसिंह पुत्र तेलूराम (24) भाग स्थानिय वासी खतर सिंह पुत्र तेलूराम पुत्र खुलीया (32) भाग श्रीमति देवो पत्नी खतर सिंह पुत्र तेलूराम (24) भाग निवासी वाया भवान सिंह पुत्र व श्रीमति भागो भाग बराबर (48) भाग पुत्री व जगतसिंह (12) भाग पुत्र ग्यारू पुत्र तुलीया ग्यारू पुत्र तुलीया पुत्र नामालूम (24) भाग सुन्दर सिंह पुत्र मदन सिंह पुत्र प्रेम सिंह (56) भाग वेसू पुत्र जट्टी पुत्र झूथवा (12) भाग स्थानिय वासी (6338/6013/4941/1875/1)
30	6342/6015/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0717	कुल भाग (480) मोहता, जालम सिंह भाग बराबर (80) भाग पुत्र व सुन्दर सिंह (80) भाग पुत्र अच्छबू पुत्र दिवान सुन्दर सिंह, काहनसिंह पुत्र श्रीमति भजो पुत्री अच्छबू भाग बराबर (40) भाग भवान सिंह (15) भाग पुत्र व जगतसिंह पुत्र व श्रीमति भागो भाग बराबर (60) भाग पुत्री ग्यारू पुत्र तुलीया ग्यारू पुत्र तुलीया पुत्र नामालूम (30) भाग विरेन्द्र सिंह, दिवान सिंह पुत्र सूरत सिंह पुत्र कलीराम भाग बराबर (160) भाग भजूराम पुत्र किडवा पुत्र नामालूम (7) भाग स्थानिय वासी जोगी राम पुत्र डोन्टू पुत्र शावणु (8) भाग निवासी डोहर तहसील:शिलाई, जिला: सिरमौर (6342/6015/1875/1)
31	6344/6016/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0337	जालम सिंह पुत्र अच्छबू पुत्र दिवान स्थानिय वासी (6344/6016/1875/1)
32	6356/6185/6012/5901/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0042	मुश्तरका जुमला मलकाना हासव खेवट कब्ज़ा भारत संचार निगम लिमिटेड (6356/6185/6012/5901/1875/1)
33	6360/6189/1875/1	निजी	नाकाबिल	0.0843	कुल भाग (29040) प्रताप सिंह, कश्मीर सिंह पुत्र व श्रीमति विद्या देवी, श्रीमति सत्या देवी, श्रीमति अतरो देवी, श्रीमति कान्ता देवी भाग बराबर (2490) भाग पुत्रियां व श्रीमति रक्षा देवी (495) भाग पुत्री सवला पुत्र अच्छबू दलीप, कपिल, राजेश, राकेश पुत्र श्रीमति सुरतो देवी पुत्री सवला भाग बराबर (415) भाग

					मोहता, जालम सिंह भाग बराबर (4832) भाग पुत्र व सुन्दर सिंह (2352) भाग (समस्त खाताधारक जमाबन्दी के अनुसार) (6360/6189/1875/1)
34	6360/6189/1875/2	निजी	नाकाबिल गैरमुमकिन	0.1644	कुल भाग (29040) प्रताप सिंह, कश्मीर सिंह पुत्र व श्रीमति विद्या देवी, श्रीमति सत्या देवी, श्रीमति अतरो देवी, श्रीमति कान्ता देवी भाग बराबर (2490) भाग पुत्रियां व श्रीमति रक्षा देवी (495) भाग पुत्री सवला पुत्र अच्छू दलीप, कपिल, राजेश, राकेश पुत्र श्रीमति सुरतो देवी पुत्री सवला भाग बराबर (415) भाग मोहता, जालम सिंह भाग बराबर (4832) भाग पुत्र व सुन्दर सिंह (2352) भाग (समस्त खाताधारक जमाबन्दी के अनुसार) (6360/6189/1875/2)
35	6477/6203/5234/1877	निजी	नाकाबिल	0.0042	गुलाब सिंह पुत्र भजू राम पुत्र मोहत् स्थानिय वासी (6477/6203/5234/1877)
36	6478/6203/5234/1877/1	निजी	नाकाबिल	0.0084	सन्तराम पुत्र सुखिया पुत्र दासिया स्थानिय वासी (6478/6203/5234/1877/1)
37	6479/6203/5234/1877/1	निजी	नाकाबिल	0.0019	कुल भाग (30) रमेश पुत्र जालम सिंह उर्फ जगपाल सिंह पुत्र नान्दड़ (2) भाग सुरेश, देवेन्द्र पुत्र व श्रीमति अनिता पुत्री लाल सिंह पुत्र धौली भाग बराबर (5) भाग कल्याण सिंह (7) भाग पुत्र व जाती राम, सिया राम, नरेन्द्र सिंह भाग बराबर (15) भाग पुत्र व श्रीमति सुरमी (1) भाग पुत्री धौली पुत्र मुन्डी स्थानिय वासी (6479/6203/5234/1877/1)
38	794/1	निजी	गैरमुमकिन	0.0548	कुल भाग (120) मेहर सिंह, गुलाब सिंह पुत्र व श्रीमति जैनो, श्रीमति सीता पुत्रियां कलीराम पुत्र ध्यानु भाग बराबर (20) भाग मीनसिंह पुत्र ध्यानु पुत्र अँचलू (20) भाग खतर सिंह, गुमान सिंह, बीजाराम पुत्र थोलू पुत्र निरमी भाग बराबर (15) भाग जालम सिंह, मोहीराम, मदन सिंह, रतन सिंह पुत्र मना पुत्र निरमी भाग बराबर (20) भाग नैनसिंह, जालम सिंह पुत्र नान्दड़ पुत्र गुसाई भाग बराबर (16) भाग अमर सिंह, सन्तराम, कल्याण सिंह, वीरसिंह पुत्र व श्रीमति मेहन्दी पुत्री व श्रीमति

					सीता विधवा सोभा पुत्र गुसाई भाग बराबर (24) भाग रतन सिंह, बहादुर सिंह पुत्र व श्रीमति जिमोली देवी, श्रीमति सौदा देवी, श्रीमति सन्तो देवी पुत्रियां नैन सिंह पुत्र नामालूम भाग बराबर (5) भाग स्थानिय वासी। कब्जा मेहर सिंह, गुलाब सिंह, मीनसिंह भाग बराबर हिस्सादारान (794/1)
39	854/3	निजी	गैरमुमकिन	0.0034	मुश्तरका जुमला मलकाना हासव रसद खेवट (854/3)
			कुल	1.9356	

[फा. सं. RO/HP/Consultancy/NH-72/3A/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th May, 2021

S.O. 1797(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 4390(E) Dated 04.12.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder etc.), Maintenance, management and operation of NH72B on the stretch of land from Km 0 to Km 89.5 (Paonta Sahib – Guma Section) in the district of SIRMAUR in the state of HIMACHAL PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindi -Amarujala ” and “English -The Tribune” both dated 08.12.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH72B in the stretch of land from Km 0 to Km 89.5 (Paonta Sahib – Guma Section) in the district of SIRMAUR in the state of HIMACHAL PRADESH

State: HIMACHAL PRADESH			District: SIRMAUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kamrau				
	Village: Bokala Pab				
1	685/3/1	Private	Obber Doyam	0.0464	Inder Singh, Chatar Singh, Dhaniram equal share 685/3/1
2	807/661/1	Private	Obber Awal	0.0084	Total Shares (100) Siyaram, Ramanand, Bijaram, Mayaram, Ramswaroop, Rameshchand equal sharer (77)share son and Santram (1)share son and Smt. Gangi, Smt Surmi equal share (22) share daughters Motiram son Deviram local resident 807/661/1
3	809/662	Private	Gairmumkin	0.0168	0.0168 Total shares (30) Balveer Singh son Mehar Singh son Bhupia (18) share Chatar Singh, Dhaniram son Pritam son Dilmi equal share (4)share Dinesh, Sumer Chand, Rakesh son Chatar Singh son Pritam equal share (2) share Guman Singh, Santram, Siyaram son and Mrs. Surmi Devi widow Khathiram son Jatiram equal share (1)share local resident Gulabu son and Mrs. Gurdai, Mrs. Naumi, Mrs. Atro daughters Rati Singh son Rup Singh equal share (4)share resident Shilla Pradeep, Randeep son Indra Singh Son Jatiram equal share (1) share local resident 809/662
4	933/811/679/1	Private	Gairmumkin	0.0084	Siva Nand s/o Ratiram s/o Sobha local resident 933/811/679/1
	Taluk: Shilai				
	Village: Pab Manal				
1	775/1	Private	Ghasni	0.0084	Shamlat Deh 775/1
2	776/1	Private	Ghasni	0.0632	Shamlat Deh 776/1

3	964/767/1	Private	Ghasni	0.0506	Shamlat Deh 964/767/1
4	972/771/1	Private	Ghasni	0.0126	Shamlat Deh 972/771/1
5	978/773/1	Private	Ghasni	0.0548	Shamlat Deh 978/773/1
6	981/774/1	Private	Ghasni	0.1138	Shamlat Deh 981/774/1
7	981/774/2	Private	Ghasni	0.0042	Shamlat Deh 981/774/2
Village: Shilai					
8	1031/1	Private	Ghasni	0.0505	Total Shares (2) Bhupaya, Baliya son Tholu son Harkhu equal share(1) share Meena son Sailru son Mathu (1) share local resident 1031/1
9	1469/2/1	Private	Gairmumkin	0.0379	Mansingh, Guman Singh son Pritam s/o Maniya equal share local resident 1469/2/1
10	1470/1/1	Private	Gairmumkin	0.0759	Mansingh, Guman Singh S/o Pritam s/o Maniya equal share local resident 1470/1/1
11	1470/2/1	Private	Gairmumkin	0.0211	Mansingh, Guman Singh S/o Pritam s/o Maniya equal share local resident 1470/2/1
12	4902/1875/1	Private	Gairmumkin	0.0211	Total shares (180) Vishan Singh son Hira Singh son Ghanna (47) Share Ranjit Singh son Raisingh son Budhia (36) Share Ramesh son Jalam Singh alias Jagpal Singh son Nanddu (16) Share Prem Singh son Nanddu son Sahbu (16) Share Kalyan Singh son Nansingh son Bhalku (18) Share resident resident Khajan Singh son Chandan Singh son Bhaju (16) Share resident Dhelwana. Jeet Singh son Motiram son Namloom (16) Share resident Digwa. Mrs. Tara Devi w/o Jagdish Chand son Kalyan Singh (15) Share local resident 4902/1875/1
13	4903/1875/1	Private	Nakabil	0.0084	Total shares (12) Lal Singh son Nanda son Nanddu (3) share share Sharewan Singh, Ramesh Kumar, Chatar Singh son Ratan Singh son Nanda equal share (3) share Raisingh, Kalyan Singh son Budhia son Nanddu equal share (4) share Balbir Singh son Gyar Singh Son Budhia (2) share Resident 4903/1875/1

14	4904/1875/1	Private	Gairmumkin	0.0253	Total shares (5) Shuparam, Gangaram, Jeet Singh son Pritam son Mansingh equal share (1) share Dhyam Singh, Jalaam Singh, Rambhaj, Shantiram, Udesingh son Sahiram son Mansingh equal share (1) share Baruram son and Srimati Mehendi d/o Shivram son Mansingh equal share (1) share Sisaram, Nansingh son Mansingh son Chimatu share equal (2) share local resident 4904/1875/1
15	4906/1875/1	Private	Nakabil Gairmumkin	0.0126	Total shares (2) Deviram Son Sevaram Son Namloom (1) shares Khajan Singh Son Deviraam Son Sevaram (1) share Local Resident 4906/1875/1
16	4909/1875/1	Private	Nakabil Gairmumkin	0.0169	Total portion (32) Ramesh son Jalaam Singh alias Jagpal Singh son Nanddu (3) share Rahin Prem Singh son Nandu son Sahbu (3) share Rahin Sundar Singh son Mania son Harkhu (2) Share Rahin local resident Bhawan Singh son Kalia son Namloom (2) share Rahin resident Dhelwana Sundar Singh, Bhadar Singh son Hariram son Kashiram equal share (4) share Rahin resident Bagna Chamel Singh son Patiram son Premu (4) share bila Rahin Fakirchand, Vikram Singh son Saniya son Mundinya equal share (3) share Rahin Amit alias Aathu son Vastiram son Chandannu (3) share Rahin local resident Waruram son Mohatu son Kaliram (4) share Rahin Jagat Singh son Pancharam son Kaliram (4) share Rahin resident Bagna. Mansingh son Deviram son Namloom (1) share Kanshiya son Dhotu Son Namloom (2) share Sisram, Hariram s/o Dhontu Son Naamloom equal share (3) share Local Resident Murtahinan. Capture Amar Singh son Fishku Son Jhoru Resident Bagan. 4909/1875/1
17	4914/1875/1	Private	Nakabil Gairmumkin	0.0042	Total shares (5) Meen Singh (2) share Khatar Singh, Mohiram, Hira Singh equal share (3) share Hisaddaran Bayan Meen Singh son Kaliram son Raicha local resident. 4914/1875/1
18	4940/1875/1	Private	Nakabil	0.2108	Total shares (5) Shuparam, Gangaram, Jeet Singh son Pritam son Mansingh equal share (1) share Dhyam Singh, Jalaam Singh,

					Rambhaj, Shantiram, Udesingh son Sahiram son Mansinghequal sharel (1)share Baruram son and Srimati Mehendi d/o Shivram son Mansingh equal share (1)share Sisaram, Nansingh son Mansingh son Chimatu equal share (2) share local resident 4940/1875/1
19	5100/3600/1	Private	Gaimumkin	0.0548	Total shares (2) Meen Singh son Dhyanu son Anchalu (1) share Meher Singh, Gulab Singh son and Mrs. Sita, Mrs. Jaino daughters Kaliram son Dhyanu equal share (1) share local resident 5100/3600/1
20	5296/4763/1468/1/1	Private	Gairmumkin	0.1349	Mansingh, Guman Singh son Pritam son Maniya equal share local resident. 5296/4763/1468/1/1
21	5296/4763/1468/2/1	Private	Gairmumkin	0.0885	Mansingh, Guman Singh son Pritam son Maniya equal share local resident 5296/4763/1468/2/1
22	5926/4910/1875/1	Private	Nakabil Gairmumkin	0.0084	Pancharam Hissadar Baya Mohan Singh, Pratap Singh son Prem Singh son Shuiya equal share local resident Mushtriyan 5926/4910/1875/1
23	6007/4907/1875/1	Private	Gairmumkin	0.0126	Surendra Singh, Narendra Singh, Raghuveer Singh, Mrs. Indra, Mrs. Geeta, Mrs. Kanta, Mrs. Tulsa equal share.Shareholders Bayan, Total shares (3) Banshiram, Kalyan Singh, Atarsingh, Kundan Singh son and Mrs. Gurdei daughter and Mrs. Mohti Devi Vidhwa Jatu Ram Son Premu equal share (1) share local resident Jalaam Singh Son Premu Son Jassa (1) Share resident Kupher Khatarsingh son Dhonturam s/o Devisingh (1) share resident Ghassan. 6007/4907/1875/1
24	6155/5297/1763/1468/1	Private	Gairmumkin	0.2234	Jagat Singh S/o Mehar Singh Singh s/o Kaliram, Local Resident 6155/5297/4763/1468/1
25	6161/4754/4751/1870/1	Private	Nakabil	0.0169	Mushtraka Jumla Malkana Hasav Rasad Khevat 6161/4754/4751/1870/1
26	6178/4905/1875/1	Private	Gairmumkin	0.0211	Attar Singh son Divadu son Mohatu local resident 6178/4905/1875/1
27	6187/6014/4941/1875/1	Private	Nakabil	0.0253	Jalam Singh s/o Achbu s/o Divan local resident

					6187/6014/4941/1875/1
28	6324/5359/1876/1	Private	Gaimumkin	0.0042	Mushtraka Jumla Malkana Hasav Rasad Khevat 6324/5359/1876/1
29	6338/6013/4941/1875/1	Private	Nakabil	0.0422	Total shares (384) Pratap Singh, Kashmir Singh son and Mrs. Raksha Devi, Mrs. Vidya Devi, Mrs. Satya Devi, Mrs. Atro Devi, Mrs. Kanta Devi, daughters, Savla, son, Achibu, Share equal (21) Share, Dalip, Kapil, Rajesh, Rakesh son, Mrs. Surto Devi daughter SavlaShare par (3)Share Mohta, Jalam SinghShare par (64)Share son and Sundar Singh (64)Share son Achchabu son Divan Mrs Jamani wife Dharam Singh son Teluram (24)Share local resident Khatar Singh son Teluram son Khuliya (32)Share Mrs. Devo wife Khatar Singh son Teluram (24)Share resident Via Bhawan Singh son and Smt.ShareoShare par (48)Share daughter and Jagatsingh (12)Share son Gayaru son Tuliya Gyarur son Tuliya son Namloom (24)Share Sundar Singh son Madan Singh son Prem Singh (56) Share Vesu son Jatti son Jhoothwa (12) Share local resident 6338/6013/4941/1875/1
30	6342/6015/1875/1	Private	Nakabil	0.0717	Total shares(480) Mohata, Jalaam Singh equal share (80) share sons and Sundar Singh (80) share sons Achchabu son Divan Sundar Singh, Kahan Singh son Smt. Bhajo daughter Achchabu equal share (40)share Bhawan Singh (15) share Son and Jagat Singh son and Smt Bhago equal share (60) share daughter Gearu son Tuliya Gyarur son Tuliya son Namloom (30) share Virendra Singh, Divan Singh son Surat Singh son Kaliram equal share (160) share Bhajuram son Kidwa son Namloom (7) share local Resident. Jogi Ram Son Dhontu Son Shavanu (8) share Resident Dohar Tehsil: Shillai, District: Sirmaur 6342/6015/1875/1
31	6344/6016/1875/1	Private	Nakabil	0.0337	Jalam Singh S/o Achbu S/o Divan local resident 6344/6016/1875/1
32	6356/6185/6012/5901/1875/1	Private	Nakabil	0.0042	Mushtraka Jumla Malkana Hasav Khevat (Kabja Bharat Sanchar Nigam Limited) 6356/6185/6012/5901/1875/1
33	6360/6189/1875/1	Private	Nakabil	0.0843	Total shares (29040) Pratap Singh,

					Kashmir Singh son and Mrs. Vidya Devi, Mrs. Satya Devi, Mrs. Atro Devi, Mrs. Kanta Devi equal share (2490) share daughters and Mrs. Raksha Devi (495) share daughter, Savla son, Achubhau Dalip, Kapil, Rajesh, Rakesh son Smt. Surto Devi daughter Savla equal share (415) share Mohta, Jalam Singh equal share (4832) share son and Sundar Singh (2352) share. (All the Right holder as per Jamabandi.) 6360/6189/1875/1
34	6360/6189/1875/2	Private	Nakabil Gairmumkin	0.1644	Total shares (29040) Pratap Singh, Kashmir Singh son and Mrs. Vidya Devi, Mrs. Satya Devi, Mrs. Atro Devi, Mrs. Kanta Devi equal share (2490) share daughters and Mrs. Raksha Devi (495) share daughter, Savla son, Achubhau Dalip, Kapil, Rajesh, Rakesh son Smt. Surto Devi daughter Savla equal share (415) share Mohta, Jalam Singh equal share (4832) share son and Sundar Singh (2352) share. (All the Right holder as per Jamabandi.) 6360/6189/1875/2
35	6477/6203/5234/1877	Private	Nakabil	0.0042	Gulab Singh s/o Bhajju S/o Mohatu Local Resident 6477/6203/5234/1877
36	6478/6203/5234/1877/1	Private	Nakabil	0.0084	Santram s/o Sukhia s/o Dasiya Local resident 6478/6203/5234/1877/1
37	6479/6203/5234/1877/1	Private	Nakabil	0.0019	Total Shares (30) Ramesh son Jalaam Singh alias Jagpal Singh son Nanddu (2)Share Suresh, Devendra son and Mrs. Anita d/o Lal Singh son Dhauri equal share (5) Shares Kalyan Singh (7) Share Son and Jati Ram, Siya Ram, Narendra Singh equal share (15)share Son and Smt Surmi (1) Share d/o Dhauri son Mundi local resident. 6479/6203/5234/1877/1
38	794/1	Private	Gairmumkin	0.0548	Total Shares (120) Mehar Singh, Gulab Singh son and Mrs. Jaino, Mrs. Sita daughters Kaliram son Dhyanu equal share (20) share Meen Singh son Dhyanu son Anchalu (20) share Khatar Singh, Guman Singh, Veejaram son Tholu son Nirmi equal share () 15) share Jalaam Singh, Mohiram, Madan Singh, Ratan Singh son Mana son Nirmi equal share (20) share Nansingh, Jalam Singh son Nandu son Gusai equal share (16) share Amar Singh, Santram, Kalyan Singh, Veerasingh son and Mrs.

					Meghani Daughter and Mrs. Sita Widow Sobha son Gusai equal share (24) share Ratan Singh, Bahadur Singh son and Smt. Jimoli Devi, Smt. Sauda Devi, Smt Santo Devi daughters Nain Singh son Namloom equal share (5)Share local resident. Kabjedar Meher Singh, Gulab Singh, Meansingh equal share 794/1
39	854/3	Private	Gairmumkin	0.0034	Mushtraka Jumla Malkana Hasav Rasad Khevat 854/3
			TOTAL	1.9356	

[F. No. RO/HP/Consultancy/NH-72/3A/3D]

RAJESH GUPTA, Director